CAMARA MIUNI[CIPAL DE IITAPEVI 	0V.5p

- Estado de São Paulo -

MOÇÃO DE APLAUSOS N 044312019

A Câmara de Vereadores de itapevi, por meio cio Vereador Denis Ltrçasci) 1 3Ç
subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos ao Senhor Marcirs Vinícidk$il

funcionário da Empresa Consita (Suma), por esta' contribuindo com desenvolvilytento -

sustentável e responsabilidade social em todo município de Itapevi. /

JUST ÍFICAT R7A

Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

A Câmara Municipal de itapevi, através de seu Vercador que subscreve este

documento, aprova a Moção de Aplausos- em reconhecimento ao senhor EVIar'cus Vinício da

Silva, integrante ela Empresa de coleta, a presente homenagem e fruto do reconhecimento desta

casa de leis em valorizar todo empenho e dccl ieaçao dos funcionários em realizar de íbrma

efetiva a coleta em nosso município de Itapevi pelos trabalhos realizados  em prol cia

sustenvibilidade e a preservação do meio ambiente da cidade.

Os Profissionais de Limpeza Urbana clese'rivolvcrn um trabalho importantíssimo para

a sociedade, pois não permitem ci acumulo cio lixo uni bueiros, buracos e rias ruas cia cidade.

Sendo assim, eles também evitam enchentes e demais problemas-

No Início do rnês de j uriho Ít'ipevi passou uma terrível crise no serviço de coleta de

lixo. A Empresa responsável pelo serviço abandonou o município e mais de 250 funcionários

receberam aviso prévio, ficando desempregados da noite pata dia. No entanto, numa atitude

honrosa, Trabalharam Voluntariamente, evitando issim, qLrc o lixo se acumulasse

desordenadamente pela cidade.

Sendo assim, esta moção se faz j us ao prestador de serviço Marcus Vinício da Silva,

são de pessoas assim que se dedicam ao em uma verdadeira missão e por conduta marcante para

com uiun icípio de Itapevi.

Através desta singela homenagem expressamos nossa gratidão, reconhecendo a

importância cia coleta seletiva ao município, apresentamos e pedimos aos nossos pares a

aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões Bemviriclo Moreira Nery, 29 de outubro de 201 9.

DENIS LUCA ;LIVEmA .?iCOLO

.

Rua/Ir/ia/do Setgio (kndeiro das Neves, 80 - Vila Nova Jtapevi - (tapevi - 57'- CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwweatnatnitapevt.sp.gor'. /11